

کژدارش مهدی پورصفا

در ماجرای تصویب لایحه CFT و اجرای استانداردهای مرتبط با گروه ویژه اقدام مالی یکی از نکات مهمی که توسط منتقدان اجرای این طرح در کشور نسبت به آن هشدار داده می‌شند، استخراج اطلاعات مبادلات مالی کشور و امکان سوءاستفاده دشمن از این ماجراست، البته این اعتقاد که اجرای استانداردهای گروه ویژه اقدام مالی می‌تواند سبب پھیود تبادلات ارزی کشور شود، سبب شده تا دولت با هر هزینه سیاسی فرآیند تصویب لوایح مورد نظر را جلو ببرد. از طرف دیگر اروپایی‌ها تاکنون از هر گونه اقدام جدی در اجرای کانال ویژه تبادلات مالی یا SPV خودداری کرده‌اند.
وضع به گونه‌ای شده استس که حتی ظریف در پاسخ به اروپایی‌ها به بیان این نکته پرداخته که تا هنگام شناسا کردن نمی‌توان خبسن نشسد. اشاره ظریف به این نکته مهم است که اروپایی‌ها به هیچ‌عنوان به دنبال دادن هزینه‌های سنگین برای اجرای این کانال مالی نیستند. در کنار این درگیری‌های هر روزه یکی از اتفاقات مهمی که به نظر می‌رسد تبعات جدی اجرای استانداردهای گروه ویژه اقدام مالی را روشن می‌کند، تحریم یک‌شبه انتقال کمک‌های دارویی و نفتی از ایران و روسیه به کشور سوریه است.

امریکایی‌ها مدعی اند ایران از طریق دو شخص حقیقی و به وسیله یک شرکت دارویی در منطقه آزاد کیش اقدام به انتقال پول به بانک «میر» در روسیه کرده و سپس از طریق یک شرکت واسطه روسی نفت در اختیار دولت سوریه و برخی از همیمیثان خود قرار می‌داده است.

وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه خود تصریح کرده است: ما امروز با ساختار پیچیده‌ای که توسط ایران و روسیه برای تقویت رژیم پشار اسد طراحی شده، مقابله می‌کنیم. یکی از اهداف این طرح، تأمین منابع مالی برای فعالیت‌های بدخواهانه ایران است.

روس‌ها در واکنش اقدام امریکایی‌ها را مورد شماتت قرار دادند و وزارت خارجه این کشور در بیانیه‌ای تصریح کرد: «تلاش برای مجرمانه خواندن کمک به تأمین نفت سوریه به مثابه حمایت از گروه‌های تروریستی است. جلوگیری از تأمین نفت، در واقع جلوگیری از اجزای یک کشور جنگ زده است که بسیاری از مردم آن بی‌خانمان و از گراما و برق محروم

هستند. آیا امریکا چنین چیزی را می‌خواهد؟»

در حقیقت این ساختار پیچیده که امریکایی‌ها از آن یاد می‌کنند، یک ساختار مهم برای رساندن کمک‌های دارویی و غذایی به مردم سوریه است.

تحریم دارو در روز روشن

اینکه امریکا یک شرکت دارویی را به بهانه کمک به یک کشور جنگ زده تحریم کند، مسئله آشنایی است. در ماه‌های اخیر نیز یکی از مهم‌ترین انتقاداتی که به امریکایی‌ها حتی از سوی نهادهای حقوق بشری مطرح می‌شود، جلوگیری از انتقال دارو و مواد غذایی به ایران است، البته امریکایی‌ها مدعی هستند این اقدامات کوچک‌ترین تأثیری بر تجارت دارو نخواهد گذاست، اما نگاهی به ابعاد حقوقی تحریم‌ها نشان می‌دهد این ادعا به هیچ‌عنوان صحیح نیست. از آنجا که بسیاری از بانک‌های ایرانی با استفاده از قانون کاناسا مورد تحریم قرار گرفته‌اند، هر شرکت غیر امریکایی که به دنبال

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

نگاهی به خطرات افشا شدن اطلاعات مالی کشور در شرایط تحریم

اجرای FATF جلوی واردات دارو را هم می‌گیرد



معامله با بانک‌های ایرانی باشد به صورت خود به خود مورد تحریم قرار می‌گیرد.

هم‌اکنون تنها چهار بانک ایرانی هستند که ریسکی کمتر از سایر بانک‌ها از نظر قوانین تحریمی برای مبادله با دنیا دارند.

کار به آنجا کشیده که محمّدجواد ظریف برای اثبات این ادعا نامه‌های شرکت دارویی خارجی را به ایران منتشر کرد که چگونه تحریم‌های امریکامانع انتقال دارو به ایران شده است. ظریف برای اثبات این موضوع به افکار عمومی نامه‌های دریافتی از چهار شرکت دارویی و تجهیزات پزشکی «Roquette» و «JRS Pharma» و «Recordati S.p. A» و «Chimica e Farmaceutica» و «Getinge» را خطاب به مشتریان ایرانی آنها، در واکنش به ادعای دروغ پمپئو رئیس سابق CIA و وزیر امور خارجه کنونی امریکامنتشر کرد.

در تمام نامه‌های فوق شرکت‌های دارویی به دلیل عدم توانمندی برای انتقال میالغ در نظر گرفته‌شده

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۵۳۳

با قوانین پولشویی تنها می‌تواند به‌ لورفتن این تلاش‌ها کمک کند.

امریکایی‌ها در ماجرای تحریم ثابت کرده‌اند به هیچ‌عنوان تفاوتی در تحریم دارو با غذا با سایر محصولات قائل نیستند. سخنان جان بولتون در خصوص فشار به ایرانی‌ها نشان می‌دهد امریکایی‌ها به دنبال نوعی تنبیه جمعی علیه ملت ایران هستند؛ تنبیهی که می‌تواند حتی بیماران و افراد عادی را نیز شامل شود؛ مطلبی که یکبار در تحریم‌های قبلی در دوران عراق زمان صدام حسین نیز به خوبی خود را نشان داد.

این تحریم‌ها با محواریت امریکا و کشورهای غربی ضمن جلوگیری از فروش نفت عراق منابع مالی این کشور را محدود کرده و جلوی ورود هر گونه دارو را به عراق گرفتند. به این ترتیب با محدود شدن واردات داروهای ضدسرطان و تشعشعات ناشی از بمباران سلاح‌های رادیواکتیو رشد تعداد بیماران سرطانی به شدت افزایش یافت به گونه‌ای که تا سال ۲۰۰۳ و سقوط صدام حسین نزدیک به ۱۰۰ هزار کودک عراقی به انواع سرطان‌ها مبتلا شدند.

طبق گزارش یونیسف که در سال ۱۹۹۸ منتشر شده است، بر اثر تحریم‌های یکجانبه امریکا و غرب علیه عراق نرخ مرگ کودکان زیر پنج سال سن به بیش از ۴۰ هزار نفر در سال رسید که بیش از سه برابر سال‌های قبل از تحریم بود.

برای فروش دارو از طریق بانک‌ها با معامله با شرکت‌های دارویی ایرانی منصرف شده بودند، البته ایران با استفاده از راه‌های جایگزین به دنبال دور زدن تحریم‌ها و واردات کالاهای ضروری برای مردم است اما سؤال این است که چگونه می‌توان در شرایط فعلی انتظار شفاف شدن تراکنش‌ها را برای امریکایی‌ها داشت.

بیماران عراقی چگونه شکنجه شدند

برابر سال‌های قبل از تحریم بود. نرخ بالای مرگ کودکان به خاطر اسهال سوءتغذیه روی داده بود و این در حال بود که سوءتغذیه قبل از تحریم‌ها یک مشکل عمومی در عراق محسوب نمی‌شود. بعد از اعمال تحریم‌های یکجانبه غرب صدها هزار کودک عراقی از تأمین نیازهای اصلی خود بیامانند.

خیانت آشکار

ایران برای اینکه بتواند از تحریم‌های یکجانبه ایالات متحده که اتفاقاً تمام دنیا در خصوص غیرقانونی بودن آن متفق هستند، خلاص شود باید راداری را سرلوحه کار خود قرار دهد و این مسئله با اجرای FATF امکانپذیر نخواهد بود، این تجربه‌ای است که نمایندگان مجلس شورای اسلامی و حتی دولت در خصوص بررسی مجدد لایحه CFT باید مدنظر قرار دهند. شاید اجرای این لایحه نتیجه‌ای جز به خطر افتادن جان صدها هزار بیمار ایرانی نخواهد داشت.

اصلاح‌طلبان نمی‌توانند دامن خود را

از دولت روحانی پاک‌کنند

عضو شورای مرکزی جمعیت رهیویان با بیان اینکه روحانی و دولت او محصول اصلاح‌طلبان است، گفت: اصلاح‌طلبان نمی‌توانند دامن خود را به این راحتی از مولود خود پاک کنند.

برویز سروری در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به اظهارات اخیر تعدادی از اصلاح‌طلبان که سعی در برانگاز دولت روحانی دارند، اظهار داشت: من اصلاح‌طلبان را به دفاع از



آقای روحانی و دولت او ارجاع می‌دهم. دفاع اصلاح‌طلبان، دفاعی تاکتیکی نبود بلکه به گونه‌ای بود که انگار از عالم غیب، ودیعه‌ای به ملت ایران رسیده و چنانچه این ودیعه را ارج ننهیم، نهایتاً عذاب الهی بر ما نازل خواهد شد.

وی افزود: چطور می‌شود قبول کرد کسانی که آنچنان از دولت آقای روحانی دفاع و حمایت کردند و از عملکرد چهار ساله آن یک پشت به تصویر کشیدند، امروز بیایند و بگویند که آن وضعیت جهنم بود و ما به دلیل ملاحظاتی، نتوانستیم اظهار نظر کنیم. سروری تصریح کرد: با نزدیک شدن به انتخابات آینده، اصلاح‌طلبان قصد دارند به دلیل ناکارآمدی دولت، سید خود را از آن جدا کنند اما من فکر می‌کنم دیر شده و آقایان بسیار دیر از خواب بیدار شده‌اند. عضو شورای مرکزی جمعیت رهیویان گفت: هیچ تردیدی وجود ندارد اگر سبب اصلاح‌طلبان وجود نداشت، حتماً آقای روحانی امروز رئیس‌جمهور نبود، آقای روحانی و دولت او، محصول و مولود اصلاح‌طلبان است. اصلاح‌طلبان نمی‌توانند دامن خود را به این راحتی از مولود خود پاک کنند.

دنیای مجازی

باز هم دفاعی از امریکارید؟

فرید ابراهیمی در تویییتی نوشته: جناب آقای زیباکلام، جناب آقای تاج‌زاده ترامپ در سخنان اخیر خود نکفت نظام جمهوری اسلامی تروریست است، رئیس‌جمهور امریکا گفت: ملت

ایران تروریست است (terrorist nation) آیا حرفی برای گفتن دارید یا باز هم در حال صاف کردن ماله برای امریکا و تیز کردن خنجر برای ملت و نظام ایرانید؟!

اصلاح‌طلبان مشکل را جای دیگر حل‌کنند

صادق نیکو در تویییتی نوشته: امضا نشدن حکم حاجی از تباطی به سپاه ندارد!

الویری: پیگیری‌های ما نشان می‌دهد اطلاعات سپاه مشکلی در خصوص صلاحیت حاجی ندارد و امیدواریم سایر دستگاه‌های امنیتی نیز در این زمینه مشکلی نداشته باشند و حکم آقای حاجی صادر شود. دوستان اصلاح‌طلب ظاهراً مشکل رو باید توی دولت حل کنن!

هزینه زائد برای مهری!

کاربری به نام سبب سانوشته: مدیر ستاد دیه گفته «حیس برای مهریه روزی ۱۵۰ هزار تومان هزینه دارد» در واقع دولت ماهی به سکه برای نگهداری کسایی که نمی‌تونن ماهی به سکه اقساط مهر به شون بدن، هزینه می‌کنه. زی‌بانیست؟

غرب همه را به کیش خود می‌پندارد!

حسین کاررونی در تویییتی نوشته: از اونجایی که غرب فهمی از حضور صلح آمیز و غیراستعماری در خاک دیگران ندارد، مجبور است حضور ایران در کشورهای دیگر را تروریستی بداند، کافر همه را به کیش خود پندارد!

چرا مسئولان به جمع کارگران نرفتند؟

محمدباقر قالیباف در تویییتی نوشته: چرا هیچ مسئول تصمیم‌گیری در سطح ملی میان کارگران نفت‌تپه نمی‌رود تا بشنود و مشکلات را لمس کند و بتواند تصمیم درست و قاطع بگیرد؟ حاکمیت باید «پناگاه» مردم مظلوم باشد.

کار دست دهه هفتادی‌هاست

علی صدری‌نسا در تویییتی نوشته: محسن حججی متولد ۷۰، محمدحسین حدادیان متولد ۷۲، امیرمحمد اذری متولد ۷۲،دقت دارید کار دست دهه هفتادی‌ها افتاده؟ کار دفاع از مردم و انقلاب را می‌گویم؛ یکی در سوریه سر می‌دهد تا داعش نزدیک مرز زمان نشود؛ یکی در تهران شهید می‌شود تا امنیت به خطر نیفتد و یکی در راه خدمت به محرومان پر می‌کشد...

استنهاها بیشتر از شمولان نشود، صلوات!

مهدی قاسم زاده توئیت زده که: اول مجلس شورای اسلامی، دولت، مجمع ... مستثنی شدند و اکنون نیز مدیران دلسوزا با انواع تبصره در و سفارش‌ها و دور زدن‌ها به دنبال استثنا شدن هستند؛ با این اوصاف اصلاً بعید نیست به زودی تعداد «استنهاها» بیشتر از «شمولان» قانون منع به کارگیری بازنشستگان شود!

تفاوت ما و عربستان

محمد بینایی در تویییتی با هشتک بازی سازش نوشته: ترامپ داره تو امریکا می‌خره و در سخنرانی، سعودی را تحقیر می‌کنه در مقابل هیچ کس در عربستان جرت نداره جیک برتبه‌اینه تفاوت کشوری که ملشرو ذلیل امریکا می‌کنه با ملتی که رهبرش با قاطعیت از افول امریکا سخن به میان میرابه.

مردم‌سالاری بدون فرهنگ مردم‌سالاری

عبدالحسین خسروپناه نوشته: برخی برای حل مشکلات اقتصادی از رهبر سیاستگذار مطالبه می‌کنند اما نسبت به نهاد‌های مباشر هیچ مطالبه‌گری‌ای ندارند، چرا؟! چون مردم‌سالاری با فرهنگش وارد کشور نشده است.

غفلت از جهاد اکبر

محمدحسین ربجی در تویییتی نوشته: یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین کلیدواژه‌های دین ما جهاد است و مغفول‌ترین کلیدواژه – به رغم تأکیدات فراوان در متون اصلی دین- جهاد اکبر (جهاد نفس) است. چرا؟! بماند.

چرا به ایرانی‌ها یاد ندهد؟

حامد عسگری در تویییتی نوشته: به خیر خوندم یه پیر مردی تو مملکتمون به نوع خاصی سبدهایی بلد بوده که هیچ‌کس بلد نبوده، بعد میراث فرهنگی دعوتش کرده که در ازای مبلغ اندکی به به گروه چینی آموزش بده، هیچ‌کس هم به ذهنش نرسیده که به چهار تا جوون ایرانی یاد بده که بتونن یون بیرن سر سفره شون.

مذاکراتی که پنهان می‌ماند

کبری آسوپار در تویییتی از جلسه برخی فعالان توییتری با وزیر ارتباطات نوشته: در جلسه با آذری جهرمی به اصرارش بر پنهان ماندن جلسه‌اش با دوروف انتقاد کردم. «مذاکرات پنهانی» را کلیدواژه‌سازی برای تخریب خودش دانست اما توضیحی در مورد محتوای جلسه و چرایی اصرار بر پنهان ماندن حضورش نداد. می‌گویند داستانی باخبر بود، می‌گویم حرف ما اطلاع افکار عمومی است.

گزینه‌های خیر

۵تن از مرزبانان ربوده‌شده

به کشور بازگشتند

روابط عمومی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از آزادی و بازگشت پنج تن از مرزبانان ربوده‌شده توسط گروهک تروریستی در میرجاوه به کشور خیرداد.

به گزارش تنسیم، روابط عمومی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پی تلاش‌های به‌عمل‌آمده و رایزنی و تعامل با طرف پاکستانی به‌منظور آزادسازی مرزبانان و بسیجیان بومی ربوده‌شده توسط گروهک جیش الظلم در میرجاوه، پنج تن از آنان به‌نام‌های زبیر بیگی، سعید نوتی‌زهی، رسول گمشادزهی، محمد معتمدی و مهرداد ابار آزاد چهارشنبه شب گذشته به کشور بازگشتند.

در این اطلاعیه با تأکید بر ادامه تلاش‌ها و رایزنی‌ها برای آزادی سایر مرزبانان ربوده‌شده و بازگشت آنان به میهن عزیز اسلامی، از همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط و نیز سایر و تشکیلاتی خانواده‌های محترم مرزبانان عزیز کشورمان قدرانی شده است.

گفتنی است ۲۴ مهرماه و در پی خیانت عوامل نفوذی و با بیپوش کردن مرزبانان از طریق غذای آلوده، ۱۲ تن از مرزبانان و بسیجیان بومی در نقطه صفر مرزی در جنوب شرق کشور توسط عوامل گروهک تروریستی جیش العدل ربوده و به پاکستان منتقل شدند. در این مدت تلاش‌های اطلاعاتی و دیپلماتیک برای آزادی مرزبانان انجام‌شده ولی تاکنون به آزادی همه آنها منتج نشده‌است.